
05/09/2022 13:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1063777&tipo=t 1/2

Fundação de Empreendimentos Científicos e Técnicos

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00029/2022

Às 10:44 horas do dia 05 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. GUSTAVO ABRANTES
CONDEIXA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 925428.00022/2022, Pregão nº 00029/2022. 
 

Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 540.672,5000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 419.500,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Servidor

 2 - Switch

 3 - Fita gravação dados

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Servidor
Descrição Complementar: Servidor Tipo: Rack , Processadores Físicos: 2 , Núcleos Por Processador: 10 A 14 , Memória Ram: 64 GB, Interface Rede Lan:
Superior A 4 , Interface Rede San: Sem San , Armazenamento Sata: Sem Discos Sata , Armazenamento Sas: Com Discos Sas , Armazenamento Ssd: Com Discos
Ssd , Fonte Alimentação: Redundante (Swap/Hot Plug) , Sistema Operacional: Sem Sistema Operacional , Garantia On Site: Superior 48 MESE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 156.251,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 238.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/09/2022
10:43:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:06.012.469/0002-

08, Melhor lance : R$ 238.000,0000. Motivo: Escolha do menor preço global.

Adjudicado 05/09/2022
10:43:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:06.012.469/0002-

08, Melhor lance : R$ 238.000,0000. Motivo: Escolha do menor preço global.

Homologado 05/09/2022
10:44:53

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 1 UN, Tipo Portas: Ethernet , Características Adicionais: Taxa De Transmissão 1 Gbit / S , Aplicação:
Transmissão De Dados , Tipo: Soquete
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 181.545,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/09/2022
10:43:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:06.012.469/0002-08, Melhor lance : R$ 50.500,0000

Adjudicado 05/09/2022
10:44:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:06.012.469/0002-08, Melhor lance : R$ 50.500,0000

Homologado 05/09/2022
10:44:57

GUSTAVO ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Fita gravação dados
Descrição Complementar: Fita Gravação Dados Tipo: Lto-7 Ultrium , Capacidade: 6 TB., Aplicação: Backup De Dados , Características Adicionais: Rw
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 202.876,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 131.000,0000 .

 
Eventos do Item



05/09/2022 13:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1063777&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/09/2022
10:43:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:06.012.469/0002-08, Melhor lance : R$ 131.000,0000

Adjudicado 05/09/2022
10:44:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:06.012.469/0002-08, Melhor lance : R$ 131.000,0000

Homologado 05/09/2022
10:45:00

GUSTAVO ABRANTES
CONDEIXA

Fim do documento


